DIÁRIO OFICIAL Nº 35.345  121Quinta-feira, 30 DE MARÇO DE 2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2023 - SEMSA.
Objeto: Registro de Preços Para Eventual E Futura Contratação de Empresa
Especializada Para Fornecimento de Recarga de Cilindro de Oxigênio Medi-
cinal Para Unidades Básicas de Saúde, Pela Secretaria Municipal de Saúde
de Santarém, Conforme Especificações Constantes No Edital, No Endereço
Eletrônico: Www.Portaldecompraspublicas.Com.Br Ou Www.Santarem.Pa.
Gov.Br. Início de Entrega das Propostas: 30/03/2023 A Partir das 9h:30min
No Site Www.Portaldecompraspublicas.Com.Br. Abertura das Propostas:
17/04/2023 Às 9h No Site www.portaldecompraspublicas.com.br. Gledson
Esmilly Sousa Bentes Pregoeiro da Pms.

Protocolo: 920827
EXTRATO DE PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 018/2023-SEMTRAS
A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, Sra. CELSA MARIA
GOMES DE BRITO SILVA, Decreto nº 757/2022, de 01 de novembro de
2022. RESOLVE: Art. 1º - Designar os servidores para atuar como fiscais
dos Contratos celebrados entre a Secretaria Municipal de Trabalho e Assis-
tência Social e as empresas que possuem o objeto Produtos de Expediente
e Didático. Conforme suas atribuições imediatas: Maisa Porto Bemerguy
Camerini - Matrícula nº 51101 - Presidente; Marlen Ribeiro Rego - Matrícu-
la nº 72822 - 1° Membro; Alinny Lobato dos Santos - Matrícula n° 72471
- 2° Membro; Endy Cassio Soares Pinto - Matrícula n° 62226 - 3° Membro.

Protocolo: 920825

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2023-FME - PROC. ADMIN. Nº 02103001/23/

- PROC. LICITATÓRIO Nº 9.2023-210301.
O Município de Santarém Novo, através da Prefeitura Municipal por in-
termédio do Pregoeiro, torna público que às 10:00h do dia 12/04/2023,
realizará licitação, Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item, para a
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DO PRO-
GRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), ATRAVÉS DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA CONTRIBUIR COM O CRES-
CIMENTO, O DESENVOLVIMENTO, A APRENDIZAGEM, O RENDIMENTO
ESCOLAR DOS ESTUDANTES, POR MEIO DA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR E DE AÇÔES DE EDUCAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONAL NESTE
MUNICIPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS
DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL., a realizar-
se na no endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.
br/18/. A Licitação obedecerá ao disposto na Lei nº 10.520/2002, Decreto
Nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019, subsidiada pela Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos encontram-se à dis-
posição dos interessados no endereço eletrônico: https://santaremnovo.
pa.gov.br/ , https://www.tcm.pa.gov.br/ e no departamento de licitações
da Prefeitura, na Rua Frei Daniel Samarate, complexo administrativo, nº
128, Centro, deste Município - CEP: 68.720-000, a partir da publicação
deste aviso, no horário de expediente das 08:00hs às 12:00hs. Informa-
ções: pmsn.licita@gmail.com.
Thaylo Pires do Nascimento
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 920829
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 4/2023-PMSN - PROC. ADMINISTRATIVO
Nº 01503002/23/ - PROC. LICITATÓRIO Nº 9.2023-150302.

O Município de Santarém Novo, através da Prefeitura Municipal por in-
termédio do Pregoeiro, torna público que às 10:00h do dia 13/04/2023,
realizará licitação, Pregão Eletrônico SRP, tipo menor preço por item, para
a EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE FORMA PREVENTIVA E CORRETIVA A MANUTENÇÃO DE
VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS E PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO, E SUAS
RESPECTIVAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECI-
FICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFE-
RÊNCIA EM ANEXO I DO EDITAL., a realizar-se na no endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. A Licitação obedecerá
ao disposto na Lei nº 10.520/2002, Decreto Nº 10.024, de 20 de Setembro
de 2019, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no en-
dereço eletrônico: https://santaremnovo.pa.gov.br/ , https://www.tcm.pa.
gov.br/ e no departamento de licitações da Prefeitura, na Rua Frei Daniel
Samarate, complexo administrativo, nº 128, Centro, deste Município - CEP:
68.720-000, a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente
das 08:00hs às 12:00hs. Informações: pmsn.licita@gmail.com.
Thaylo Pires do Nascimento
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 920833

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

O Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-1002001-PE-PM-
SAT-FMS, cujo o OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO PICK-UP PARA ATENDER AS
DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO ANTÔNIO DO
TAUÁ, ABERTO EM: 14/03/2023 ÀS 10:00H, foi declarado FRACASSADO.
MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Pregoeira

Protocolo: 920837

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2023
O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna pú-
blico o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor
preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM ATENDIMENTO
AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, NO MUNICÍ-
PIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do recebimento e abertura
das propostas e documentos de habilitação será no dia 13/04/2023 às
08:00 horas no sistema comprasnet. O edital estará disponível nos sites:
https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.com-
prasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2023@gmail.com, e também poderá
ser obtido no prédio da prefeitura, sala da Comissão Permanente de Licita-
ções (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, São Domin-
gos do Capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs
às 13:00hs a partir da data da publicação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2023

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna público
o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço
por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS DE CATALOGAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E DIGITALIZAÇÃO, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS
AGREGADOS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do
recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação será
no dia 13/04/2023 às 14:00 horas no sistema comprasnet. O edital esta-
rá disponível nos sites: https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/
licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2023@gmail.
com, e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura, sala da Comis-
são Permanente de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº
206, centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis,
no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2023

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna público
o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço
por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS E NÃO INJETÁVEIS OB-
JETIVANDO ATENDER AS DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE DE SÃO DOMINGO DO CAPIM/PA. A data do recebimento e abertura das
propostas e documentos de habilitação será no dia 12/04/2023 às 08:00
horas no sistema comprasnet. O edital estará disponível nos sites: https://
saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.
gov.br e e-mail: licitacaosdc2023@gmail.com, e também poderá ser ob-
tido no prédio da prefeitura, sala da Comissão Permanente de Licitações
(CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, São Domingos
do Capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs às
13:00hs a partir da data da publicação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00017/2023

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna pú-
blico o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor
preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO PARA A
PUBLICAÇÃO DE MATÉRIAS OFICIAIS, TAIS COMO AVISOS DE LICITAÇÃO,
EDITAIS, EXTRATO DE CONTRATOS E OUTROS CONGÊNERES JUNTO AOS
VEÍCULOS OFICIAIS DO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO (DOU), DIÁRIO OFI-
CIAL DO ESTADO (DOE) E AMAZÔNIA JORNAL, DE INTERESSE DA PRE-
FEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO
CAPIM/PA. A data do recebimento e abertura das propostas e documentos
de habilitação será no dia 12/04/2023 às 14:00 horas no sistema com-
prasnet. O edital estará disponível nos sites: https://saodomingosdoca-
pim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-mail:
licitacaosdc2023@gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da